
Tabulka 31: Čas strávený na internetu jednotlivci v České republice pro soukromé účely, 2016

v tis. %
1)

%
2) v tis. %

1)
%

2) v tis. %
1)

%
2) v tis. %

1)
%

2) v tis. %
1)

%
2)

Celkem 16+ 626,9 7,2 9,4 1 859,7 21,2 27,7 1 829,6 20,9 27,3 1 363,7 15,6 20,3 1 018,1 11,6 15,2

Pohlaví

Muži 16+ 282,1 6,6 8,4 877,7 20,5 26,2 884,7 20,6 26,4 732,6 17,1 21,9 569,1 13,3 17,0

Ženy 16+ 344,8 7,7 10,3 982,0 21,9 29,3 944,9 21,1 28,2 631,2 14,1 18,8 449,1 10,0 13,4

Věková skupina

16–24 let 10,3 1,1 1,1 59,7 6,4 6,6 184,3 19,6 20,4 305,6 32,5 33,8 345,3 36,7 38,1

25–34 let 61,1 4,3 4,6 283,4 20,1 21,3 341,2 24,2 25,6 351,3 24,9 26,4 294,4 20,9 22,1

35–44 let 134,1 7,6 8,1 539,8 30,8 32,5 516,2 29,4 31,0 280,6 16,0 16,9 191,5 10,9 11,5

45–54 let 166,6 12,0 13,4 421,4 30,4 33,9 355,8 25,7 28,6 202,9 14,6 16,3 92,9 6,7 7,5

55–64 let 135,4 10,0 14,4 331,6 24,4 35,4 270,6 19,9 28,9 145,3 10,7 15,5 53,5 3,9 5,7

65+ 119,4 6,2 19,2 223,8 11,7 35,9 161,5 8,4 25,9 78,1 4,1 12,5 40,5 2,1 6,5

Vzdělání (25+)

Základní 37,4 4,6 14,7 99,4 12,1 39,1 52,4 6,4 20,6 45,5 5,5 17,9 19,4 2,4 7,6

Střední bez maturity 329,2 10,9 16,5 716,1 23,7 35,9 505,4 16,7 25,4 275,9 9,1 13,8 164,4 5,4 8,2

Střední s maturitou + VOŠ 182,2 6,9 7,9 715,8 26,9 31,0 696,6 26,2 30,2 434,1 16,3 18,8 276,2 10,4 12,0

Vysokoškolské 67,8 5,1 5,4 268,7 20,3 21,6 390,8 29,5 31,4 302,6 22,9 24,3 212,8 16,1 17,1

Ekonomická aktivita

Zaměstnaní 425,8 8,6 9,3 1 359,6 27,6 29,8 1 313,2 26,7 28,8 860,8 17,5 18,9 596,0 12,1 13,1

Nezaměstnaní 8,9 3,6 5,3 42,2 17,2 25,1 40,0 16,3 23,7 45,3 18,5 26,9 32,0 13,1 19,0

Ženy na RD* 21,5 5,6 6,0 81,8 21,4 22,7 114,9 30,0 31,9 98,5 25,7 27,3 43,7 11,4 12,1

Studenti 3,6 0,5 0,5 45,2 6,7 6,7 113,8 16,7 17,0 234,0 34,4 34,9 274,1 40,3 40,9

Starobní důchodci 139,6 6,1 17,5 295,0 13,0 37,0 222,2 9,8 27,9 98,5 4,3 12,3 42,4 1,9 5,3

Invalidní důchodci 27,5 10,8 18,9 35,9 14,0 24,7 25,5 10,0 17,6 26,7 10,4 18,3 29,9 11,7 20,5

1)
 Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině

2) 
Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině, kteří použili internet v posledních 3 měsících

* zahrnuje i ženy na MD a ženy v domácnosti

Zdroj: Český statistický úřad, 2016

1 hodina a méně více než 20 hodin

Jednotlivci, kteří uvedli, že v posledních třech měsících pro soukromé účely strávili v průměru na internetu za týden:

1 až 5 hodin 5 až 10 hodin 10 až 20 hodin


